

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25go Września. Rok 1863.

№ 218.

Dnia 12 (25) Września 1863 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 5 m. 51
Zachód „ „ 5 „ 51

Jutro, Śgo Józefata B. M.

Dnia 19 b. m. w Katedrze Lubelskiej, wyświęcony został na Dyakona, przez JW. X. *Baranowskiego*, Biskupa Sufragana, X. *Klemens Niedziwiecki*, Pijar.

Jenerał-Lejtnant Semeka, donosi z Gubernji Płockiej, że oddział Lipnowski Rotmistrza Tigerszteta, rozbił i rozproszył koło Żurawina bandę Bielowiecka, składającą się z 450 ludzi. Straty ze strony buntowników są znaczne; ujęto 7 buntowników; zabrano 12 pudów ołowiu i inne zapasy. Ze strony wojska jest jeden raniony i dwa konie zabite. (Dz. Pow:).

Warszawski Ober-Policmajster. — Dostrzeżono, że w wielu sklepach i magazynach mających wyjścia na dziedziniec domu, takowe nietylko że stoją otworem, ale nadto przez nie przechodzą osoby do sklepów nie należące, drzwi zaś frontowe bywają na oścież otwarte.

Z rozkazu przeto władzy wyższej polecam właścicielom podobnych sklepów i magazynów, ażeby drzwi wychodowe w dziedziniec domu, były zawsze zamknięte i przez takowe oprócz osób do sklepu należących nikt obcy przepuszczany nie był, klucze zaś od tych drzwi mają się znajdować u samego właściciela; jak niemniej, ażeby drzwi frontowe nigdy i pod żadnym pozorem na oścież otwierane nie były, a to pod osobistą odpowiedzialnością właścicieli sklepów i magazynów. Przytem oznajmiam, iż w razie gdyby okazało się, że skutkiem niezastosowania się do powyższego rozporządzenia, ktokolwiek bądź poszukiwany przez policję zdołał ukryć się, natenczas właściciel sklepu lub magazynu, oprócz osobistej odpowiedzialności, podług całej surowości prawa wojennego, ulegnie utracie wszystkiego co w nich znajdować się będzie. — Warszawa dnia 12 (24) Września 1863 roku. — Jenerał-Major, *Lewszyn*.

Warszawski Ober-Policmajster. — Z rozkazu władzy wyższej, podaje do powszechnej wiadomości, że od dnia jutrzejszego, kawiarnie, sklepy z napojami gazowemi, szynki wódczane, piwne, tak zwane bawarje i mieszczące się przy podobnych zakładach bufeta czyli traktjernie, oraz oddzielne garkuchnie, mogą być otwierane nie wcześniej jak o godzinie 7mej rano, zamknięte zaś być mają o godzinie 7mej wieczór. — Warszawa dnia 12 (24) Września 1863 roku. — Jenerał-Major, *Lewszyn*.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Dla zapewnienia rychlejszego wpływu należytości podatkowych, tak z tytułu opłat gruntowych jako też od procederów zalegających obecnie do Kass przy Magistracie M. Stołecznego Warszawy będących; tudzież dla ulgi kontrybuentów, Magistrat pozostawiając Kassę dotąd istniejącą, nadto jeszcze ustanowił dodatkowo trzy Kassę pomocnicze, a mianowicie: do poboru o-

platy kanonu od zarobkowań zalegającej, po dotąd na mieszkańcach M. S. Warszawy i Przedmieścia Pragi; do poboru opłaty wodociągowej i składki ogniowej zalegającej na właścicielach nieruchomości; do poboru opłaty klasycznej zalegającej na kontrybuentach z Cyркуłów 7, 8, 9, 10, 12. Dodatkowe te pobory podobnie jak dotychczasowe Kassy, pomieszczone są w gmachu Ratusza Głównego, w miejscach jak następuje: Pobór opłaty kanonu obok lokalu Kassy Poborowej Pomocniczej; dwa zaś drugie pobory dokonywane będą w salach Ratusza Głównego na pierwszym piętrze. — P. z. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, *Wilkowski*. P. o. Nacz: Kanc., *Sachocki*.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne o godz: 10tej, w dniu imienin ś. p. Józefaty *Tokarskiej*; na które, pozostała Familja zaprasza.

Dziś nadeszła wiadomość telegramem do Warszawy, iż bawiący u wód w Ostendzie, Jenerał *Berski*, rozstał się z tym światem.

Paulina z Baliszewskich *Seroczyńska*, po długiej chorobie, onegdaj dni swoje zakończyła. Stroskany Mąż wraz z Synem, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, dziś o godzinie 4tej po południu, z domu Nro 1549 przy ulicy Chmielnej blisko okopów, na cmentarz Powązkowski.

Maciej *Stummer*, Naczelnik Sekcji w Banku Polskim, przeżywszy lat 73, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele w Poniedziałek, t. j. dnia 28 b. m., o godzinie 10tej z rana, odbyć się mające.

Wyprowadzenie zwłok ś. p. Juljanny z Riemonów *Kreczmar*, onegdaj zmarłej, o której skonie donieśliśmy wczoraj, nastąpi dziś o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Zarty towarzyskie pomiędzy ludźmi dojrzałymi, sprowadzić jednak mogły najsmutniejsze ostateczności, gdy wszakże przez umiarkowania stron obu, do tego nie doszło; na podziękowanie PANU BOGU, składam w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, zlp. 63, dla prawdziwie biednych, a mianowicie: dla Katarzyny *Dolińskiej*, Józefy *Kako*, Franciszki *Turner*, T. *Zach*, *Oczek*, *Narbut*, Zofji z Wolskich *Neü*: pod Nrem 844, dla *Albertowej* z 6rgiem dzieci, i dla sparaliżowanego *Władysława S*, po rublu, oraz dla sparaliżowanego *Jakóba Szymańskiego*, zlp. 3. razem zlp. 63. *A. P.* — Od L. F. z Tomaszowa, rs. 2 dla *Teofili Ziolkowskiej* przy ulicy Przyryzka. — Od Alx: G. rs. 1 na latarnię przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *Paulińskim*. — Rsr. 1 za niesłuszne posądzenie osoby, dla wdowy *Zacharskiej*.

W pierwszy dzień Nowego Roku u Izraelitów, to jest dnia 14 b. m. w czasie Nabożeństwa w Synagodze w m. Lodzi, w skutek fałszywego alarmu, zrobił się popłoch; a że w braku wyjścia drugiego, wszyscy rzucili się ku głównemu, z tego powodu poręcz u wschodów pękła, wiele kobiet spadło na ziemię, i cztery mężatki oraz siedm panien utraciło życie, do 30tu zaś kobiet jest rannych.

Prezydent Rządu Waszyngtońskiego *Lincoln*, przysłał swego syna na Uniwersytet do Heidelberga.

W Finlandji wychodzą miejscowe dzienniki w 2ch językach, to jest 16 gazet w języku szwedzkim, a 18 w fińskim.

Podnoszona wielokrotnie w pismach publicznych kwestja co do zniesienia cechów, wprowadzoną została we Francji w życie, przez zastąpienie ich towarzystwami wzajemnej pomocy. Obecnie niektórzy ekonomiści polityczni, uznają, że zniesienie cechów i braterstw, nie zupełnie wyszło na korzyść rzemieślników, którzy lubo mniej tym sposobem napotykają zawał w pracy, ale też za to mniejszą otaczani bywają opieką. Poprzednio bowiem każdy z cechów pilnie czuwał nad swemi członkami, przychodząc im w każdym razie w pomoc, a co dziś nie z taką dokładnością dopełniać mogą owe towarzystwa, rozwijające dopiero wtedy swą czynność, gdy choroba zaczyna dotykać czeladź. Okoliczność ta daje się najzupełniej porównać z wypadkiem wprowadzenia machin; zmniejszono bowiem tym sposobem koszta na odzież dla robotnika, ale zarazem zmniejszono mu i dzienną płacę i zatamowano rozwój umysłowości jego. Zestawienie to obok siebie systematu dawniejszego z obecnym, nie może być obojętnem dla myślicieli zamierzających wprowadzenie nowych w stowarzyszeniach rzemieślniczych reform, dla tego też pocytuujemy za słuszne, zwrócić ich uwagę na to zapatrywanie się dzisiejszych ekonomistów politycznych.

Niedawno nadesłano Akademji Petersburgskiej z jednej z Komor, skórę, dla określenia takowej, w celu zastosowania do niej taryffy. Po sprawdzeniu przeto przez Akademię, okazało się, iż skóra ta pochodziła z zwykłego cielęcia morskiego czyli foki, znanej w Syberji p. n. Nerpa, a w nauce jako *Phoca Vitulina*. Foki te znajdują się na całej północy Oceanu Atlantyckiego, począwszy od morza Lodowatego do Środiemnego, i od brzegów Europy aż do Amerykańskich wybrzeży. Często jednakże przebywają w Bałtyckim i Niemieckim morzu. Skóry z nich nie posiadają wcale przymiotów ciepłego futra, ale używane powszechnie bywają do obijania kufrów, lub na torby myśliwskie, ładownice, i tym podobne przedmioty.

W Galicji, gorąco zajmują się dwiema nowemi Kolejami żelaznemi, mającemi poprowadzić się ze Lwowa do Brodów, i ze Lwowa do Stanisławowa. Roboty około pierwszej poruczone zostały Kompanji Angielskiej; zaś około drugiej, Kompanji miejscowej, na czele której stoją bracia *Klein*. Zdaje się, iż obie te sieci żelazne, ukończone zostaną w końcu roku przyszłego.

Znaleziony wczoraj *piersień*, oraz znalezioną dnia 13go b. m. *chusteczkę* ażurową na szyję, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Miłośnikom zwierząt i ptactwa, zalecamy nowe dziełko *P. Lacombe*, w jednym tomie, które wyszło w tych czasach w Paryżu. Bardzo bowiem wiele można tam znaleźć wiadomości o hodowli ptactwa, a lubo wszystkie one prawie oparte są na teorji, jednakże zastosowawszy takową i oparłszy na własnych doświadczeniach, można wiele z tej pracy osiągnąć korzyści.

Liczba osób używających w r. b. wód mineralnych w obu Instytutach, daleko przewyższyła liczbę z lat poprzednich. Korzystając zaś z pięknych dni lata, przedłużono to używanie wód aż do połowy b. m., w której oba zakłady to jest w Ogrodzie Saskim i Krasieńskich, zamknięto. W ogóle w r. b. wszyscy zadowoleni byli z tych tyle użytecznych Instytutów, które współzawodniczyły z sobą pod względem doboru wód wszelkich gatunków, dla wyгоды swych pacjentów. Dodać tu także winniśmy, jedną jeszcze okoliczność na pochwałę Instytutów, że jak w latach poprzednich, tak i r. b., bardzo wiele osób dotkniętych chorobą, a nie będących w możności opłacania za wody, używało kuracji bezpłatnej.

Teofil *Bukowski*, Żona jego z Rodziców Gołębiowska, Siostra przy niej mieszkająca *Lewandowska*; gdziekolwiek się znajdują, niech się zgłoszą w interesie familijnym do swej rodziny, do Starej Wsi przyszoze z Lublina do Warszawy idącej, w Gub: Warszawskiej, do *Skrzypińskiego* Gorzelanego w tejsze wsi.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London*, 19 Wrzes.:— Urzędowy buletyn dworski donosi o szczęśliwym przybyciu rodziny Królewskiej do Balmoral, gdzie przyjętą została przez Xięcia i Xiężnę Walji. Xięstwo zabawią tylko jeszcze tydzień w Szkocji, a następnie udadzą się do swych dóbr Sandringham, w Norfolk położonych. Jadąc do Balmoral, Królowa zboczyła do Blair-Castle, dla odwiedzenia Xięcia *Atholl*, gdyż sam on był słabym i niemógł złożyć Monarchini uszanowania na najbliższej stacji kolei żelaznej. — Lord *Brougham* obchodzi dziś 85tą rocznicę urodzin w swej majątności *Brougham-Hall*. Za dni 10, wyjeżdża on do Edinburga, dla przyzdowania na posiedzeniach stowarzyszenia, mającego na celu rozszerzenie pożytecznych umiejętności. — W historycznej części zamku Windsorskiego, York-Tower zwanej, przygotowywane są apartamenta, które Xę Walji z małżonką, podczas pobytu w Windsorze, zajmować będzie. — W Australji założono nową stolicę biskupią, która ma nosić nazwę Biskupstwa *Grafon* i *Arundale*. Nominacja należy do Ministra osad, na przedstawienie Arcy-Biskupa *Canterbury*. — Grecki Miuster skarbn, przesłał tutejszemu Komitetowi *Phil-hellenow*, odezwę, wyjaśniającą stan finansów Grecji, a przeznaczoną oczywiście do utorowania drogi znegocjowaniu pożyczki. Podług jego zdania jednak, położenie finansowe kraju jest krytyczne. — Mianowanie *P. Henry-George Elliot*, Posłem w Turynie, ogłoszone dziś zostało w gazecie urzędowej, co kładzie tamę pogłoskom, jakoby *Sir James Hudson*, miał się utrzymać na tej posadzie. — Osada reparującego się obecnie w Brest statku skonfederowanego *Florida*, przybyła do Liwerpool. — Angielskie stowarzyszenie do otwarcia nowych źródeł ży-

skiwania bawełny pracuje gorliwie i pomyślnie. Rozesłało ono już dawno nasiona w rozmaite strony świata, i dziś ma wiadomość, że próby powiodły się prawie wszędzie pomyślnie, a mianowicie: w Berberji, Gambji, a szczególnie na terytorjum Camba, na wyspie Jawie, w Paraguay, Corrientes, Entre-Rios, Venezulli, a mianowicie nad deltą rzeki Orinoco, w Ecuador, i innych miejscach. Są to wprawdzie dotychczas tylko próby na małą skalę, ale dowodzą, że uprawa bawełny nieogranicza się na pewnym szczupłym terytorjum, i że jak skoro upadnie niewolnictwo w tęższych stanach południowych amerykańskich, wówczas skończy się i ich monopol bawełniany. (Ind: Belc.).

AZJA. — *W Moniteur de l'Armee*. wyczytujemy następną korespondencję z Jokuhamą, z dnia 2 Lipca: Jokuhamą, nieznaną przed zawarciem świeżych traktatów z Europą, jest ważnym punktem handlowym. Leży ono o 12 do 15tu kilometrów od stolicy w zatoce Kanagawa i ma około 20,000 mieszkańców. Jego rozległe leżące drewniane domy są czyste, zdrowe i otoczone pięknymi ogrodami. Mieszkańcy są pracowici, czynni, pilni i bardzo skłonni do zawiązania stosunków z cudzoziemcami. Admirał *Jawres*, zajmując na żądanie *Taikuma* to miasto, wydał proklamację z oznajmieniem, że jedynym celem zajęcia jest utrzymanie spokojności w kraju, oraz zabezpieczenia własności zwyczajów i religii mieszkańców. Proklamacja ta wywarła wpływ nader zbawienny. Admirał objął dowództwo nad małym korpusem złożonym z 1,500 krajowców, których mu *Taikun* oddał pod rozkazy. Wojsko te zdaje się być ożywione najlepszym duchem, zażądało ono instruktorów francuzkich, ćwiczy się dwa razy dziennie i okazuje w manewrach wielką gorliwość. — Żołnierze japońscy mają już pewne militarne wyrobienie, a prawie wszyscy rozumieją komendę w języku francuzkim. — Z Szanghaji piszą 4go Sierp., że Major *Gordon* 27 Lipca odniósł zwycięstwo nad powstańcami, oraz że *Bourgeoine* z 500 wólczęgami przeszedł do powstańców. — Nowy władca Afganistanu przesłał do dowódcy armji Perskiej w Korasanie deputację z wynurzeniem życzenia utrzymania przyjaźni z Persją, jeśli go pozostawią w posiadaniu Heratu. (St: An:).

FRANCJA. *Paryż, 18go Wrzes:* — Parostatek *Tamnico* przybył dziś z Vera-Cruz do St. Nazaire. Na pokładzie znajdowało się 105 podróżnych, a między nimi członkowie deputacji, która Arcy-Xięciu *Mazymilianowi*, ma ofiarować Koronę meksykańską. Prezesem tej deputacji jest P. Gutiereni *Estrata*. — Wczorajsza rada Ministrów przeszkodziła przyjęciu dyplomatycznemu P. *Drouyn de Lhuys*. Minister spraw zagranicy przyjmował dziś na posłuchaniu Ambasadorów anamickich, którzy mu byli przedstawieni przez P. *Feuillet de Conches*. — Spuszczenie na wodę fregaty pancernej *la Provence*, odroczone do 22 Paźdź., aby świadkiem tej uroczystości mógł być Król Hellenów *Jerry I*, udając się do Tulonu. Fregata *la Provence* zastąpioną zostanie na warunkach przez fregatę pancerną *Mexico*. — Podług doniesień z kolonji francuzkiej z Nowej Kaledonji, odkryto tam terytorjum 120 kilometrów długie i tyleż szerokie, a zawierające złoto. Eksploatacja ma przynosić 6 do 8 fr: za godzinę roboty. — Niektóre dzienniki rozniosły pogłoskę, że Xiążę *Ghika* przestał być Ministrem spraw zagr: Xięcia *Au-*

zy, gdyż dowiedział się, że zawarto bez jego udziału traktat zaczepny i odporny z Serbją. Pogłoska ta jest zupełnie mylna, a traktat o którym mowa, rzeczą zmyśloną. Xiążę *Ghika*, usunął się z ministerstwa jedynie z powodu słabości żony, którą odwozi do Włoch. — Baron *Ricasoli* przejeżdżał przez Paryż, udając się z Niemiec do Toskanji. (Ind: Belge).

Ostatnie Wiadomości.

Morning-Post zawiera artykuł odradzający Niemcom akcyję związkową w Holsztynie. Anglja nie pragnie wojny, ale obojętna być nie może na zamiar pogrzebienia Danji. — *Times* donosi, że agent stanów skonfederowanych P. *Mason*, oznajmił Hr: *Russel*, iż otrzymał od Prezydenta *Davis* instrukcje, zalecające mu opuścić Londyn. Udaje się on najprzód do Paryża.

W Turynie otrzymano 21 b. m. wiadomość, że w Gal-larata, odbył się wielki przegląd wojska, na którym publiczność okazywała oznaki wielkiego zapалу dla Monarchy. — Posłowie *Launay* i *Azeglio*, przybyli do Turynu za urlopem. — Więźniowie ze statku *Aunis*, odstawieni zostali do Kapuy pod strażą besagljerów. — Konsul Włoski w Rzymie, powierzył przed wyjazdem opiekę nad swą Kancelarją Posłowi Portugalskiemu.

Pogłoska, jakoby Rząd Hiszpański zaniechał wyprawy do Melilli, jest mylną. Czeakać on będzie tylko na odpowiedź Cesarza Marokańskiego; a tymczasem wysłał wojsko do Malagi.

Wiedeńska *Abendpost* zaprzecza stanowczo wieści przez *Memorial diplomatique* podanej, o zaręczeniu Arcy-Xięcia *Ludwika-Wiktora*, z Xiężniczką Brazylijską *Izabellą-Krystyną*.

Podług *Kreuz-Zig*, odpowiedź Prus do Monarchów i miast wolnych Niemiec, w kwestji reformy związku, miała odejść 23go b. m. Prusy odrzucają projekta Austrii i jej sprzymierzeńców, a jako warunki reformy związkowej stawiają: równo uprawnienie z Austrią, veto dla obu tych Mocarstw w kwestji wypowiedzania wojny, i zmianę reprezentacji ludowej przy związku. — Ministerstwo Pruskie przygotowało nowy projekt wykładu nauk, który Izbie ma być przedstawiony.

Hamburger Corresp. ogłasza treść decyzji uchwalonej w Frankfurcie przez Austrię, Bawarję, Saxonję, Wirtemberg, Hannover i Nassau, na zasadzie której Państwa te postanawiają wprowadzić w wykonanie projekt reformy, choćby innerządy na to nie zgadzały się, a odrzucić wszelkie inne plany. *Europe* zapewnia że Arcy-Xiążę *Mazymiljan*, poczyta głosowanie notabłów meksykańskich za niedostateczne, i jedynie pod warunkiem ogólniejszej manifestacji woli narodowej przyjmie Koronę Meksyku. W tym duchu ma być udzieloną odpowiedź deputacji meksykańskiej. (Schl: Ztg).

Wiadomości Literackie.

W Xięgarni i składzie nót pod firmą E. *Wende* i *Spółka*, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost P. *Dobrycza*, są do nabycia następujące nowości: Pamiętnik więźnia stanu, przez autora powieści o Horożanie, zł: 13 gr: 10. X. J. B. *Delerta*, Teologie dla użytku wiernych pragnących gruntowniejszej nauki w rzeczach zbawienia, 2 tomy zł: 26 gr: 20. Dra W. *Szokalskiego*, Fau-

tajzynie objawy zmysłowe, tom 3. Senne marzenia, zł: 16 gr: 20. Studja o gusłach, czarach, zabobonach - przesądach ludowych, 2 tomy zł: 16 gr: 20. X. K. *Wyrwiczka*, Konfederacja Gołąbska, obraz historyczny obejmujący większą część panowania Michała Wiszniewickiego, zł: 10.

W księgarni J. *Błaszowskiego*, jest skład główny dziełek, w nauce języka francuzkiego bardzo użytecznych, przez *Denoir* wydanych: Chrestomatji francuzkiej oprawnej, po zł: 5. Gramatyki Poitevin, z tekstem francuzkim i polskim, oprawnej, po zł: 3 gr: 10. Literatury francuzkiej, w klassach 4ej i 5ej, zakładów naukowych żeńskich potrzebnej, której cena obecnie z rs. 1 na zł: 5 zniżoną została.

DONIESIENIA.

Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie. — Zawiadoma, iż na skutek uchwały Rady Familijnej w interesie nieletniego Konstantego i Marjanny Żyżniewskich, dnia 11 (23) Września r. b. wydanej, oraz na mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Warszawskiego, z dnia 12 (24) t. m. i r., Nr 7,549, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w domu w Warszawie pod Nr 737/8, w d. 18 (30) Września r. b. i dni następnych, o godzinie 9ej z rana, ruchomości do spadku po Wincentym i Marjannie Kruszewskich należące, a mianowicie: brylanty, drogie kamienie, zegarki, wina, garderoba, bielizna i inne przedmioty. — **Stanisław Zawadzki.**

POKOJ z Meblami, na 1m piętrze od frontu, zaraz do wynajęcia, miesięcznie lub kwartalnie; także można się dowiedzieć o **4ch Pokojach** z Przedpokojem i Kuchnią, od Sgo Michała, — Garnitur **Mebli** mahoniowych, kozetową robotą, do sprzedania, Nr 1247, na 1m piętrze, wchód przez ganek.

Z dnia 17 na 18 b. m. i r. w nocy, jadąc do Łowicza na jarmark, za Błoniem w drugiej wiorście, popełniona została kradzież przez wyciągnięcie z bryki **Skrzynki** z białego drzewa, okutej w żelazo, zamkniętej na klódkę, w której się znajdowały na spodzie pieniądze Bankowe rossyjskie w różnych papierach Rs. 1,200; w tejsze skrzynce znajdowała się garderoba, a mianowicie: 6 burnusów pudesna, długich, 7 marynarek jedwabnych, 6 burnusów tybetowych, kortowych marynarek 8 i dziecinnych kortowych jasnych z czarnymi wyszciami 7, 3 spodnie, jedna wełniana popielata z ubraniem czarnem, druga perkalikowa ciemna, trzecia jasna, 3 koszul męzkich webowych, i dwie damskie, kamizelka męzka czarna jedwabna, 3 halsztuki czarne, kołnier bobrowy męzki i różne drobiazgi. Ktokolwiekby powziął wiadomość o tej kradzieży, to przez wzgląd na niebezpieczeństwo obciążonego familją, raczy dać znać do Magazynu Ubiorów Damskich J. Busztyńskiego, ulica Przejazd Nr 653, a oprócz wdzięczności, otrzyma wynagrodzenie jakiego sam zażąda.

W dniu 18 (30) Września 1863 r., o godzinie 4 po południu, sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale 2, pod Nr 549 przy ulicy Długiej, **Nieruchomość** Nr 2729 w Warszawie przy ulicy Browarnej położona. Vadium Rs. 750. Licytacja zacznie się od summy Rs. 6,931 kop: 31½, jako szacunku przez biegłych wynalezionej. W d. zaś 24 Września (6 Października) 1863 r., o godzinie 4 po południu, sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale 3, **Nieruchomość** Nr 1195 A, w Warszawie przy ulicy Pańskiej położona. Vadium Rs. 1,200. Licytacja zacznie się od summy Rs. 8,671. O bliższych szczegółach powziąć można wiadomość tak w właściwych Wydziałach, jako też u Teodora Łackiego Adwokata w Warszawie, pod Nrem 1775 przy ulicy Śto-Jerskiej zamieszkałego.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w d. 30 Września (12 Października) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, na wzniesienie przy ementarzu Powązkowskim części parkanu murowanego, długości stóp rossyjskich 407; od summy wykazem kosztów obliczonej na Rs. 1,832 kop: 96¼, a do niniejszej licytacji podanej.



Szynki Bajonkie

otrzymał Handel
J. STOCZKIEWICZA,
przy ulicy Miodowej pod Nr 486b.

W dniu 24 b. m., **Książka** od Nabożeństwa pod tytułem „Głos duszy“, z literami B. P., wysunęła się z powozu na ulicy Mazowieckiej, albo też w bramie w pałacu Krasińskich. Łaskawy znalazca raczy oddać takową za nagrodą, do pałacu Krasińskich, na pierwszym piętrze od ulicy Mazowieckiej.

Z powodu wyjazdu, do odnajęcia zaraz **Pierwsze piętrowo**, składające się z dziesięciu Pokoi, Kuchni i Wygódek, ze Stajnią i Wozownią, do Sgo Jana 1864 r., za Rs. 525, Złp. 3,750, przy ulicy Przejazd, w domu Wgo Namimskiego, Ner 649. — Tamże są do sprzedania **Meble i Fortepjan.**

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła st: 16.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Trubadur.*

WINOGRONA WĘGIERSKIE, białe, najśłodsze, kuracyjne, nadchodzą codziennie do Handlu dawniej *Hempla*, przy ulicy Długiej Nro 590, obok Kościoła Świętej TRÓJCY.

WINOGRONA wyborowe kuracyjne i desserowe, najakuratniej codzień nadchodzą do Handlu **Ant: Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C. — Osobom w większych partjach zamawiającym, odstępuje się rabat od ceny najumiarkowańszej.

WINOGRON

WĘGIERSKICH, WIELKI TRANSPORT, nadszedł do Handlu **Józefa Höhr** w gmachu teatralnym, i sprzedają się funt po Złp. 1 gr: 20. Na koszyki zawierające od 10u do 20tu funtów, po Złp. 1 gr: 15. — Handlującym i biorącym w partjach większych, odstępuje się rabat. — Podobne transporta i nadal nadchodzić będą.

Najprzedniejsze **Winogrona Węgierskie** kuracyjne i desserowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win **H. T. Strukeyńskiego**, przy ulicy Miodowej Ner 482, wprost OO. Kapucynów.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 24 Września r. b.: za obligi skarbowe 4%, 100 rs. oprócz kup; żądają rs. 79 k. 56½; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 24⅔. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 93⅓, od listów zastawnych kop: 15¼.

Ceny targowe Warszawskiej. — Dnia 23 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 40 do rs. 5 kop. 47½; żyta od rs. 2 k. 95 do rs. 3; owsa rs. 1 kop: 77½; kar tofi rs. 1 k. 50.